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اجرای مالیات بر عایدی 
سرمایه در ۱۸۷ کشور 

رئیس مرکز آموزش، پژوهش 
و برنامه ریزی مالیاتی سازمان 
امور مالیاتی کشور گفت: ۱۸۷ 
ح مالیات بر  کشور دنیا، طر
عایدی سرمایه را در راستای 
مقابله با تقاضاهای سفته بازانه 
اجرا می کنند. مهدی موحدی 
بکنظر در گفت وگو با ایرنا 
با اشاره به ضرورت تصویب 
طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
اظهار داشت: امریکا از سال 
۱۹۱۳ و انگلستان بعد از جنگ 
جهانی دوم طرح مالیات بر 
سوداگری را اجرا کردند. وی 
افزود: این طرح بسیار مهمی 
است که باید به این سمت 
حرکت کنیم این در حالی 
است که در گذشته انگیزه ای 
از سمت سیاست گذاران برای 
اجرای طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه نبوده است. وی با 
اشاره به تقاضاهای سفته بازانه 
در بازار مسکن گفت: از ۵۰ 
سال پیش تا کنون اتفاق هایی 
در اقتصادمان رقم خورده است 
و این موضوع مطرح شده که 
از زمان هخامنشیان ایرانیان 
ی  ر ا یه گذ سرما ملک  ی  و ر
می کردند در حالی که این 
گزاره غلطی است. وی ادامه 
داد: به استناد مرکز ملی آمار 
۸۰ درصد از حجم نقدینگی 
موجود در بازار مسکن معطوف 
به تقاضای مصرفی بوده است. 
این در حالی است که اکنون 
تنها ۲۰ درصد تقاضاها مصرفی 
است و بیشتر گرایش به سمت 

تقاضاهای سرمایه ای است.

خبر

مصوبه بخشش جرایم تسهیلات 
از  یت  حما راستای  در  بانکی 
تولیدکنندگان است تا با پرداخت 
بدهی خود با فشار کمتری به 

فعالیت خود ادامه دهند. 
وزارت اموراقتصادی و دارایی اعلام 
کرد: مصوبه بخشش جرایم بانکی 
برای نخستین بار نیست که اعمال 
می شود و در سال های گذشته 
نیز سابقه داشته و حتی مجلس 
در این باره مصوبه هم داشت 
برای  بنابراین بخشش جرایم 
نخستین بار نیست که اعمال 
می شود و در آن مقطع دلیل این 
مصوبه حمایت از تولیدکنندگان 

ذکر شده بود.
در سری جدید بخشش جرایم 
مدت زمان کوتاهی فرصت به 
بدهکاران بانکی داده شده تا از 
این فرصت استفاده کرده و اقساط 

معوق خود را پرداخت کنند.  
دولت سیزدهم در راستای حمایت 
از تولیدکنندگان بخشش جرایم را 
مصوب کرد تا فعالان اقتصادی که 
به دلیل شرایط اقتصادی خاصی 
نتوانستند تعهدات بانکی خود را 
عمل کنند و دچار معوقات و نکول 
بدهی شده و نتوانستند اقساط 
خود را به شکل کامل پرداخت 
کنند از این فرصت استفاده کنند.
از طرفی با پرداخت اقساط از سوی 
این بخش از تسهیلات گیرندگان 
بازگشت منابع به بانک ها افزایش 
یافته و قدرت وام دهی بانک ها 
در پایان سال تقویت می شود و 
فعالان اقتصادی نیز می توانند 
با فشار کمتری به فعالیت خود 

ادامه دهند.
نکته مهم در این باره که نباید 
فراموش کرد این است که قرار 
نیست ابربدهکاران بانکی از این 
مصوبه ذینفع باشند بلکه باید 
همانند گذشته همچنان بر اساس 
مصوبه مجلس و طبق رویه بانک 
مرکزی هم مشمول شفافیت 
و هم جریمه خواهند بود، این 

دسته از تسهیلات گیرندگان به 
دلیل اینکه دارای توانایی مالی 
هستند و هم دارای شرکت های با 
اندازه اقتصادی بزرگ که توانایی 
بازپرداخت اقساط را داشتند، 
ا  ر رگی  بز تسهیلات  نستند  ا تو
دریافت کنند بنابراین مشمول 

بخشودگی نخواهند شد.
درباره این موضوع که شاید این 
مصوبه موجب شود تا خوش 
حساب ها نیز دیگر تمایلی به 
پرداخت اقساط نداشته باشند 
و این موضوع یک بدعت شود 
باید گفت؛ این اتفاقی که در 
بانک های دولتی رخ داده است؛ 
هیچ گاه تبدیل به قاعده نخواهد 
شد و ادامه پیدا نخواهد کرد، 
بنابراین همیشه فعالان خوش 
حساب اقتصادی و مردم که 
اقساط خود را بموقع می پردازند 
افرادی  و  شوند  تشویق  باید 
که بدحساب هستند مشمول 
مجازات هایی قرار بگیرند، مگر 
اینکه نکول آنها جزو موارد غیر 
ج از کنترل فعال  خواسته و خار

اقتصادی بوده باشد.

بخشودگی جرایم بانکی در راستای 
حمایت از تولیدکنندگان

دولت سیزدهم بخشش جرایم را مصوب کرد تا فعالان اقتصادی که نتوانستند تعهدات 
بانکی خود را عمل کنند و دچار معوقات و نکول بدهی شده اند از این فرصت استفاده کنند

 
وزیر اموراقتصادی و دارایی در مراسم بهره برداری 
از دستگاه های آشکار سازی گمرکی در سه نقطه 
مرزی، دوغارون خراسان رضوی، نوردوز آذربایجان 
شرقی و ماهیرود خراسان جنوبی ضمن تأکید 
بر سرعت بخشیدن بر امور گمرکی در کشور 
اظهار داشت: بهره برداری دائم و اتصال تمام وقت 
دستگاه های آشکارساز ایکس ری در حوزه گمرکات 
کشور حائزاهمیت بوده و نیازمند اتخاذ تدابیر لازم 

در این زمینه است.
سید احسان خاندوزی، افزود: گاهی اخباری 
می رسد مبنی بر اینکه برخی از این دستگاه ها 
چندین ساعت و حتی در مواقعی چندین روز به 
دلایل مختلف از مسیر بهره برداری گمرکی کشور 
ج می شوند که در این زمینه شرکت های  خار
پشتیبانی کننده مسئولیت دارند هر نقص یا مشکلی 
را که در این زمینه وجود دارد به سرعت برطرف 
کنند تا استفاده از این دستگاه ها به شکل دائم 

امکان پذیر باشد.
خاندوزی در ادامه گفت: با توجه به اینکه بخش 
قابل توجهی از تأمین مالی بخش خصوصی در کشور 
ما به جریان دائمی ارجاع کانتینرها و کامیون ها 
در گمرکات وابستگی دارد، این مسأله هم گاهی 
اوقات موجب گلایه بخش خصوصی است و گمرک 
جمهوری اسلامی ایران چه به لحاظ جانمایی این 
آشکارسازها و چه به لحاظ حداقلی که لازم است 
تا جریان درآمدی مستمر را برای انگیزه بخشی آتی 

ایجاد کند، مورد توجه قرار دهد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: در این زمینه 
از نظر حق الزحمه اسکن ها توسط دستگاه ها و 
چه از نظر تعداد باید به نحوی عمل کنیم که این 
اقدامات صرفه اقتصادی روشن تری را به لحاظ 

چشم انداز آینده فعالان اقتصادی ایجاد کند.
خاندوزی با اشاره به اینکه با افزودن چهار دستگاه 

ایکس ری به مجموعه دستگاه های آشکارساز در حال 
حاضر ۲۲ دستگاه در نقاط مختلف مرزی و گمرکات 
کشور در حال ارائه خدمت هستند، افزود: در این 
زمینه باید به نحوی عمل کنیم که یا با استفاده 
از ناظرین یا فناوری هوش مصنوعی از اتصال 
تمام وقت این مجموعه در داده کاوی و داده یابی 
و اموری که در حوزه نظارتی کشور و نیازهای خود 

گمرک در این بخش است، استفاده کنیم.
وزیرامور اقتصادی و دارایی در ادامه و با تأکید بر 
اهمیت استفاده از فناوری های نوین در حوزه هوش 
مصنوعی در گمرک کشور بویژه در حوزه کشف مواد 
مخدر و قاچاق، افزود: اگر بتوانیم ستادی داشته 
باشیم که به طور هوشمند بتواند از تمام این 
ظرفیت ها استفاده کند و تبادل بین داده ها را انجام 
دهد و برای مثال کانتینری برای ترانزیت وارد نقطه 
گمرکی می شود، بتوانیم از نقطه شروع تا خروج آن 
را به سرعت، برخط و با کمترین خطا کنترل کنیم 

تأثیر زیادی در کاهش قاچاق دارد.
خاندوزی در پایان ابراز امیدواری کرد: در سال ۱4۰۲ 
به اندازه تمام سال های پیش از آن شاهد نصب و 
استقرار دستگاه های آشکارساز ایکس ری در گمرک 

جمهوری اسلامی ایران خواهیم بود.
 

اعلام برنامه های گمرک در راستای 
هوشمندسازی

گمرک ایران با هوشمندسازی و اعمال کنترل های 
هوشمندانه به سمت تسهیل و تسریع در تشریفات 
گمرکی و افزایش سرعت در ارائه خدمات گمرکی 

گام بر می دارد.
محمد رضوانی فر رئیس کل گمرک ایران گفت:  
تعداد  آن  که  است  این  گمرک  برنامه ریزی 
دستگاه های ایکس ری که در این ۱۸ سال گذشته 
در گمرکات نصب شد، حداقل همان تعداد در 
سال ۱4۰۲ در گمرکات راه اندازی شود. معاون وزیر 
اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران با اعلام هزینه 
سرمایه گذاری هر دستگاه ایکس ری به میزان حدود 
۱۰۰ میلیارد تومان، بیان کرد: با توجه به نیاز گمرک 
به ۵۰ دستگاه ایکس ری، نیاز به سرمایه گذاری قابل 

توجهی است.

1402 به اندازه تمام سال های گذشته 
ایکس ری در گمرکات نصب می شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: اتخاذ تدابیر لازم برای اتصال تمام وقت و 
بهره برداری دائم از دستگاه های آشکارساز گمرکی

ایسنا

این اتفاقی 
که در 

بانک های 
دولتی رخ 

داده است؛ 
هیچ گاه 

تبدیل 
به قاعده 

نخواهد شد 
و ادامه پیدا 

نخواهد 
کرد

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گزارش

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گزارش

آشکارساز 
گمرکی در نقاط 

مختلف مرزی 
فعال است

22
دستگاه


